Aprovado em~~~ Reeebido ~ ;;., I' t O~ I ~,o 't1 --.-----

Senador(a) ~
Preside;daêCJ - SF

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Major Olímpio

Nome: 12em
Matricula: '1-~ SUO
Hora: .ZO: 2. I

REQUERIMENTO Nº c2,j DE ~Jq_ CC]

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de audiência pública, com o objetivo de instruir o PLC 80/2018,

que altera a Lei nu 8.906, de 4 de julho de 1994, que "Dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a

Ordem dos Advogados do Brasil (OAB)", para estabelecer a obrigatoriedade da participação

do advogado na solução consensual de conflitos.

Proponho para a audiência a presença dos seguintes convidados:

1. Marco Buzzi - Ministro do Superior Tribunal de justiça

2. José Carlos Ferreira Alves- Desembargador do TJSP

3. Ricardo Pereira Junior - Juiz de Direito

4. Davi Depine Filho - Defensor Público-Geral do Estado de São Paulo

iiii

- ~ -w
- X = Q) - 2

Ol ..-
0
~
L{)

Q
L{)
..-
..­-­..-

N
Q)
.o
(.)
(.)

"O

~
"ili
.......

5. Felipe Santa Cruz - Presidente Ordem dos Advogados do Brasil ~
.o

c. ~ . u~~ ~ ~ :+.:::~ ~ --& ~ ~
~{J-f ~

Sala da Comissão, de de
~
.o
....... ..­
..­
..-
N
<.0
.E
~
(.)

EDUARDO BRAGA

SIMONE TEBET

MECIAS DE JESUS

JADER BARBALHO

JOSÉ MARANHÃO

CIRO NOGUEIRA

ESPERIDIÃO AMIN

Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

CCJ, 05/06/2019 às 10h -198
, Ordinária

Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania
Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil (MDB, PRB, PP)

TITULARES SUPLENTES

PRESENTE 1. RENAN CALHEIROS

PRESENTE 2. EDUARDO GOMES

3. MARCIO SITIAR

4. MARCELO CASTRO

5. DARIO BERGER

6. DANIELLA RIBEIRO

PRESENTE 7. LUIS CARLOS HEINZE

Bloco Parlamentar PSDB/PODE/PSL (PSDB, PODE, PSL)

TITULARES SUPLENTES
ANTONIO ANASTASIA PRESENTE 1. JOSÉ SERRA

TASSO JEREISSATI PRESENTE 2. ROBERTO ROCHA

ELMANO FÉRRER PRESENTE 3. RODRIGO CUNHA

EDUARDO GIRÃO PRESENTE 4. LASIER MARTINS

ROSE DE FREITAS 5. MAJOR OLIMPIO

JU[ZA SELMA PRESENTE 6. FLAVIO BOLSONARO

Bloco Parlamentar Senado Independente (REDE, PDT, CIDADANIA, PSB)

TITULARES SUPLENTES
VENEZIANO VITAL DO RÊGO PRESENTE 1. JORGE KAJURU

CID GOMES 2. MARCOS DO VAL

FABIANO CONTARATO 3. RANDOLFE RODRIGUES

ALESSANDRO VIEIRA 4. KA TIA ABREU

WEVERTON PRESENTE 5. LEILA BARROS

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PT, PROS)

TITULARES SUPLENTES

HUMBERTO COSTA 1. TELMARIO MOTA

RENILDE BULHÕES PRESENTE 2. JAQUES WAGNER

ROGÉRIO CARVALHO PRESENTE 3. PAULO ROCHA

PSD

TITULARES SUPLENTES

OITO ALENCAR PRESENTE 1. SÉRGIO PETECÃO

ANGELO CORONEL PRESENTE 2. NELSINHO TRAD

AROLDE DE OLIVEIRA PRESENTE 3. CARLOS VIANA

Bloco Parlamentar Vanguarda (DEM, PL, PSC)

TITULARES SUPLENTES

RODRIGO PACHECO PRESENTE 1. ZEQUINHA MARINHO

MARCOS ROGÉRIO 2. MARIA DO CARMO ALVES

JORGINHO MELLO PRESENTE 3. WELLINGTON FAGUNDES

05/06/2019 10:58:51

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

Não Membros Presentes
ZENAIDE MAIA

CONFÚCIO MOURA

IZALCI LUCAS

ORIOVISTO GUIMARÃES

LUCAS BARRETO

JAYME CAMPOS

PAULO PAIM

05/06/2019 10:58:51